Quemadmodum Regum Magorum vocatione est primus potestor Salvatoris triumphus, & prima gratia ejusdem vocationis de peccatoribus, dicere populus hanc esse vocationem idealiter vocacionum, & converzionum omnium, quas deinceps in Ecclesia operatus est; & hodierna die facere incipit, quod defecit faculorum lapsi factus est. Solus Deus, ut plurimum usit dupli gratiarum genere, que patim conjuncta sunt; gratia exterioris, quam vocare possumus tamquam corticem, & corpus gratia. Gratia altera interior est, & secreta, motus Spiritus Sancti, invisibilis pacto tangens cor, quam Theologoi vocant animam, & partem interiorum gratiae; sed cum admirabilis relatione utriusque hujus gratiae, quia unicam component vocationem accommodatam naturæ hominis, qui constat ex anima, & corpore. Ita Magos vocatur, dupli hoc utitur medio, altero quidem exteriori, quod producit in celo, quod sydus est; altero interiori, quod refugit in anima, & hæc Spiritus Sancti gratia: sed cum tali concentu, ut lumina gratia secreta explicit in ima cordis parte quidquid stellæ suis radiis annunciat, quorum virtus omnis in eo veritur, ut cognoscendum tradatur. Regem recens natum in Mundo. Hoc ipsum accidit in vulgaribus hominum vocationibus, seu peccatorum ad gratiam, seu infidelium ad fidem. Utitur Deus exteriori aliquæ re, puta, Concionatoris voce, aliquo bono exemplo, occasione, inopinato evenitu; quod tempore cum interiori grata conjugit, quæ lux est hominem illuminans, & efficiens, ut ille cognoscat, quid significet hic eventus, & mox cum sancto motu, qui illum tangit, & excitat.

Magi Astrorum studio operam dabant, & Astrologiam indulgentia profitebantur; idem mittit ad eos stellam, ut motum illius faciliter sequerentur. Ita usus indulgentia admirabilis, ut et vocans feste illorum accommodaret ingenio, ac professionem; efficiens ut illis novum illucsceret aстрum longe ab aliis diversum, & novum corporum percelleret magnitudine, specie, & motu profus singulare. Hoc puto Deus nobiscum patim facere per agit, confundit; studiis, ingenioque nostro se accommodat, munera offerent.

Deo debito secundum Regum Magorum ex parte Philippi.

#### Paragraphus VI.

& professioni: his utitur quæ repertis in nobis, ut nos trahat ad eum, & veluti amantisimus Pater, qui filiorum suorum infirmiore partem cognoscit, nullum non lapidem moveret, ut nos convertat, & salvos efficiat.

Magi adorantes in veritate credentes, & confitentes ipsum esse verum Deum.

Ex hominibus alii sunt, qui gratia stellam detegunt; alii, quibus stella se detegit. Primi qui detegunt stellam illi sunt, qui per recta rationis lumina intelligunt fidem, & JESU CHRISTI revelationem nonnisi a Deo proficiunt posse, nam quamvis fides donum sit Dei, quod non potest adquiri naturalibus rationis viribus, potest tamen animari, & roboretur hac ratione, quam gratia applicat perquisitionis veritatis: neque enim nisi per rationem cognosci potest infidelitas. Oraculi, quod nobis Mysteria Religionis aperuit. Itaque quamcumque spiritus submissione fides existat, illam non exigere Deus, nisi ratio ipsa probaret. Hoc pacto in hoc Mysterio Magi se fere gererunt. Primum quidem stellam viderunt, & de hac apparetione argumentati, confutent hanc illam esse, quam vetus Proprietate praesumunt, tamquam ducenti iter subfugientibus indigentem. Exemplum ex quo intelligimus, si fide pura, & sincera queverimus Deum in uno illo fidente, ipsum nobis datum dum est, & subsequetur exterius hoc signum, prior fide illi detegit, quandoquidem ne cogitabitis quidem apparuit, & illos in sui sequelam excivit, ut funditus de hoc Mysterio eruditus, ita ut dicit point, fidem, & rationem, ac illos ducebatur Israelites in deferto, intercedit quidem per nubes columnam, quod illos ab ignitis solis radiis protegebat; noctu vero per columnam ignis, quod illuminabatur, ut quovis tempore iter agere possent citra metum derrandi.

Cum Sancti Reges isti post aliquot itineris dies pervenient prope Jerusalen, repente evanuit stella & omnino oculos eorum fecerit; quæ res gravem illi atulit mortem: sed Deus ita dispositus, ut discent, cum non habent amplius in celo ducenti visibilem quem sequentur, sibi configurandum esse ad regulam a Deo in terris constitutam ad homines dirigendos, quæ fane est Doctorum. Praesulimum directio, quibus Ecclesia gubernacula creditur. Propterea Magi cœlitus edociti animam non despondent, neque se deceptos esse putant, sed e contra si bi Jerosolymam versus iter infinitum esse confundent, ut aliquod perciperint nuncium illius, quem inquirebant, ibique qui ambulabat coram Deo in sui cordis innocentia non aliama vitæ habentes regula nescientiam, & rationis lumen, nec aliud Domino adhibebant obsequium, quam lucis, ut secula vocatione, & offerent illi primis patribus Religione constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis temporibus, antequam Deus illi revelaret sue legis miracula, & fides nostræ Mysteria. Sancti illi viri, qui ambulabant coram Deo in sui confitentes, vel negligentes eorum fatum deberent constitutere. Sed primum officium, quod nobis hæc impunit cognitio, est Deum adorare. Adoratio hæc omnem fere veterem Patriarcharum Religionem constitutebat primis illis Mundis tempor